

Số: 87 /KHPH-SGDĐT-CĐN

Đắk Lắk, ngày 01 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

### Tổ chức Hội thao truyền thống ngành Giáo dục và Đào tạo - năm 2024

Căn cứ Quy chế phối hợp số 44/QC-SGDĐT-CĐN ngày 16/9/2020 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) và Công đoàn ngành (CĐN) Giáo dục tỉnh Đắk Lắk; thực hiện Kế hoạch số 78/KH-SGDĐT, ngày 16/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025, Kế hoạch số 80/KH-SGDĐT, ngày 18/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).

Sở GDĐT và CĐN Giáo dục tỉnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao truyền thống ngành GDĐT lần thứ 41 năm 2024 (gọi tắt là Hội thao) với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn ngành; thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2024, đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2024).

Nâng cao đời sống tinh thần của đội ngũ nhà giáo và người lao động ngành Giáo dục thông qua các hoạt động thể dục thể thao. Đồng thời, để đánh giá kết quả phong trào thể dục thể thao trong đội ngũ nhà giáo và người lao động ở các cơ sở giáo dục; lựa chọn được những nhà giáo, người lao động có thành tích xuất sắc đại diện cho ngành tham gia các giải thi đấu thể thao cấp tỉnh và cấp toàn quốc.

##### 2. Yêu cầu

Hội thao phải được phát động đến từng nhà giáo và người lao động, tổ chức các hoạt động từ cấp trường, cấp huyện đến cấp tỉnh; tạo không khí vui tươi phấn khởi, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

Các đơn vị tham gia đầy đủ, đúng đối tượng, thành phần theo quy định.

#### II. Đối tượng tham gia

Là nhà giáo và người lao động hiện đang công tác trong ngành GDĐT tỉnh Đắk Lắk, có hợp đồng lao động và đóng BHXH từ 06 tháng trở lên.

#### III. Tổ chức Hội thao cấp tỉnh

##### 1. Nội dung



Hội thao cấp tỉnh dự kiến có 08 môn thi đấu như sau: Bóng chuyên; Bóng đá 5 người nam; Quần vợt; Cầu lông; Bóng bàn; Cờ vua; Bơi; Đá cầu (*BTC sẽ ban hành điều lệ chi tiết, cụ thể sau*).

## **2. Thời gian tổ chức**

Dự kiến tổ chức 03 ngày, từ ngày 07/11 đến ngày 09/11/2023. Riêng môn Bơi, Bóng đá và Bóng chuyên có lịch thi đấu riêng.

## **3. Địa điểm tổ chức**

- Khai mạc, bế mạc: tại trường TH, THCS và THPT Hoàng Việt.
- Thi đấu: Tại trường TH, THCS và THPT Hoàng Việt và một số đơn vị trực thuộc Sở GDĐT trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột.

## **IV. Kinh phí tổ chức**

### **1. Cấp tỉnh**

- Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội thao cấp tỉnh.
- Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh hỗ trợ kinh phí khen thưởng đối với các giải toàn đoàn tại Hội thao cấp tỉnh.

### **2. Cấp cơ sở**

- Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức cấp cơ sở, tham gia Hội thao cấp tỉnh đảm bảo mức chi theo quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị nhưng không được vượt mức chi theo Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 18/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
- Công đoàn cơ sở hỗ trợ kinh phí cho CB, CC, VC và người lao động tham gia thi đấu không quá 80.000 đồng/người/ngày.

## **V. Tổ chức thực hiện**

### **1. Tổ chức Hội thao cấp cơ sở**

**a) Khối trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, Công ty Sách và Thiết bị trường học Đắk Lắk, các đơn vị trực thuộc khác**

- Căn cứ vào kế hoạch này và điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức hoạt động thể dục thể thao tại đơn vị nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. Các hoạt động cần phải đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

- Mỗi đơn vị thành lập 01 đoàn tham gia Hội thao cấp tỉnh.

### **b) Khối phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức hoạt động thể dục thể thao cấp trường nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi ở cơ sở.

- Căn cứ vào kế hoạch này và điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị để tổ chức Hội thao cấp huyện, thị xã, thành phố; thành lập 01 đoàn tham gia Hội thao cấp tỉnh theo kế hoạch.

## 2. Tổ chức Hội thao cấp tỉnh

### a) Sở Giáo dục và Đào tạo

- Giao Văn phòng chủ trì tham mưu lãnh đạo Sở phối hợp với Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh tổ chức thực hiện kế hoạch này;
- Giao phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu lãnh đạo Sở phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện các nội dung trong kế hoạch;
- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ khác căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của mình và phân công của lãnh đạo Sở để phối hợp thực hiện kế hoạch.

### b) Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục

- Phối hợp với Văn phòng và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ khác của Sở để xây dựng, thống nhất ban hành Điều lệ Hội thao theo đúng kế hoạch.
- Phối hợp cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, các Tiểu ban của Hội thao.
- Bố trí kinh phí hỗ trợ Hội thao theo Kế hoạch.

### c) Trường TH, THCS và THPT Hoàng Việt và một số đơn vị trực thuộc Sở GDĐT trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột

Tạo điều kiện hỗ trợ về địa điểm, cơ sở vật chất sẵn có, phối hợp với Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo để tổ chức Hội thao cấp tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao truyền thống ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk lần thứ 41 - năm 2024. Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện. Mọi thông tin liên hệ Văn phòng Sở GDĐT thông qua số điện thoại 0913.010.307 hoặc Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục, số điện thoại 02623.859.047./.

**CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC  
TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Lưu Tiên Quang**

**SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
GIÁM ĐỐC**



**Lê Thị Thanh Xuân**

#### Nơi nhận :

- Bộ GDĐT, Công đoàn GDVN;
- UBND tỉnh, LĐLĐ Tỉnh; } (để b/c)
- Lãnh đạo Sở; CDN;
- Phòng GDĐT các huyện, tx, tp;
- Các đơn vị trực thuộc; } (để t/h)
- Công đoàn cơ sở;
- Công ty Sách và TB trường học Đắk Lắk
- Lưu VT, VP, CDN.